
 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

село Покровское Красногвардейский район Ставропольский край 

_______________________________________________________________________ 

улица Шоссейная, дом 103; тел. 8(86541)34-109;  8(86541)34179; 

 e-mail: school1011@yandex.ru    
 

П Р И К А З 

10 августа 2021 год                                                                                       № 124а-о 

«О создании школьного спортивного клуба»                                        

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 

2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях 

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско- 

юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» структурное подразделение физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба «Легион» из 

числа учащихся образовательной организации, педагогических работников школы. 

2. Назначить куратором за деятельностью ШСК заместителя директора по 

воспитательной работе Гладких Татьяну Михайловну. 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Брусенского Виталия Николаевича. 

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. (Приложение 1). 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК. (Приложение 2.) 

6. Утвердить инструкции по охране труда при проведении занятий на спортивной 

площадке и в спортивном зале. (Приложение 3). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 10_____________/Калугина М.Е./ 

mailto:school1011@yandex.ru

